Terça, 12 de Abril de 2022 | ANO: 2 | Nº 150 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 005, DE 12 DE ABRIL DE 2022 ................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 004.2/2022 ...................................................................... 2

ERRATA .............................................................................................................................................. 2
ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 012/2022 ........................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 12 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 150
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 005, DE 12 DE ABRIL DE

2022

      ”Faculta o uso de máscaras em todos os ambientes do

Município de Montes Altos-MA e dá outras providências”.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito Municipal

de Montes Altos – MA., no uso de suas atribuições legais

prevista na Lei Orgânica Municipal c/c a Lei Federal nº

13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e,   Considerando que é

competência do Chefe do Poder Executivo, dentro do

princípio do interesse público, da Lei Orgânica do

Município de Montes Altos/MA, expedir decretos para

regulamentar as leis, com vistas a resguardar e promover o

bem-estar da coletividade;   Considerando a flexibilização

estadual ao uso de máscaras em ambientes fechados,

conforme Decreto nº 37.492, de 11 de março de 2022;

Considerando por fim, que no Município de Montes Altos

representa uma grande redução de casos de covid-19.

DECRETA:     Art. 1º Fica facultado o uso de máscaras de

proteção respiratória em todos os ambientes abertos ou

fechados, públicos ou privados, no âmbito do Município de

Montes Altos/MA.   Parágrafo Único. Continua obrigatório

o uso de máscaras pelas pessoas infectadas pela covid-19,

quando da necessidade de quebra do isolamento em

situações excepcionais, devendo utilizar a máscara facial de

proteção, conforme protocolos médico-sanitários.  Art. 2°

Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua

publicação, revogando-se, todas as determinações em

contrário. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE MONTES ALTOS-MA,

AOS 12 DE ABRIL DE 2022.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA  Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: t9ghii5xqcj20220412110417

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP

004.2/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-ARP 004.2/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: MAY MÓVEIS EIRELI –

CNPJ Nº 21.066.986/0001-72. OBJETO: aquisição de

material permanente para atender as necessidades

município de Montes Altos – MA, com recurso oriundo do

Termo de Compromisso de emendas nº 202100790-6.

DATA DO CONTRATO: 24/03/2022 - VIGÊNCIA:

31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 170.496,00 (cento e

setenta mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal

de Educação e Desenvolvimento Humano; Dotação

Orçamentária: 12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria de Educação e Desenvolvimento

Humano; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material

Permanente. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 24 de março

de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: b7xjbtn34yb20220412170453

ERRATA

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 012/2022

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 012/2022

O Secretário Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças, torna público que foi feita a seguinte correção no

extrato de contrato da Dispensa de Licitação 012/2022.

ONDE SE LÊ: (...) OBJETO: contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de reserva, emissão,

marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas,

por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone),

visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração de Montes Altos – MA. DATA DO

CONTRATO: 07/03/2022 - VIGÊNCIA: 07/03/2023 (..).

LEIA-SE: (...) OBJETO: contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de reserva, emissão,

marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas,

por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone),

visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças de Montes Altos –

MA. DATA DO CONTRATO: 11/04/2022 - VIGÊNCIA:

Página 2/4

Terça, 12 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 150
ISSN 2764-3190

31/12/2021(..).   Montes Altos (MA), 12 de abril de 2022

Fábio Gomes de Sousa Secretário Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: y75gje9ksb20220412170449

Página 3/4

Terça, 12 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 150
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:12.04.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 005, DE 12 DE ABRIL DE 2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-ARP 004.2/2022

	ERRATA
	ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 012/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-12T23:05:23-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL